

ದಿನಾಂಕ: 04.07.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

5 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು 4 ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹೇಳಲು ಅಗುವುದಿಲ್ಲ. 4 ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಅರೋಪಿಯವರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಐಟಿ ರಿಟನ್ಸ್‌ನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಅದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 9ರ ನೋಟೀಸನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಲ್ಲವಿ ಕೇರಂ ಸಂಸ್ಥೆ ಮುಚ್ಚಿ ಹೋಗಿ 5-6 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆಯೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಸಂಜಯ್ ಕೇರಂ ಸಂಸ್ಥೆ ಅರಂಬವಾಗಿ 5-6ವರ್ಷಗಳಾಗಿದೆಯೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಲ್ಲವಿ ಕೇರಂ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಅದನ್ನೇ ಸಂಜಯ್ ಕೇರಂ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿ ಮರು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿ ಅರಬಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಂಪನಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಲ್ಲವಿ ಕೇರಂ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು 2009ರಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಸಾಲದ ಬದ್ಧತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ಕುಗಳು ಅಗಿರುತ್ತದೆಯೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯವರು ಪಡೆದ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಸಾಲವನ್ನು ನಮಗೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಿದ್ದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಹಿಂದುರುಗಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯವರಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ರೂ 5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಷ್ಟು ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಒ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

XVII ಎ.ಎಸ್.ಸಿ.ಜೆ, ಎ.ಸಿ.ಎಂ.ಎಂ