

ದಿನಾಂಕ 03/04/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಪಿ.ಡಿ.ಟಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾಸ್ತಿ ಕುರಿತು ವಾದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಮಧುಗಿರಿ ಪುರಸಭೆ ಸ್ವತ್ತಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಧುಗಿರಿ ಪುರಸಭೆಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ತುಮಕೂರು ಗೇಟ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಪೂರ್ವದ ಕಡೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತುಮಕೂರು ಗೇಟ್ ರಸ್ತೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹಾಲಿ ಈಜುಕೊಡ, ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಮತ್ತು ಅದರ ಹಿಂಭಾಗದ ಹಿಡುವಳಿ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಸ.ನಂ.46/4 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.46/3 ಮತ್ತು 46/4 ವಾದಿಗಳ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಈಜುಕೊಡ ಸ.ನಂ.44/1 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಜುಕೊಡ ಸ.ನಂ.44/1 ರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-39 ರಲ್ಲಿ ಈಜು ಕೊಡದ ಜಾಗ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.44/1 ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೋಡುಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.44/1 ಮತ್ತು ಸ.ನಂ.44/4 ಒಂದೇ ಅಥವಾ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1965 ರಿಂದ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ.ನಂ.44/1 ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.44/1 ಪುರಸಭೆಗೆ ಯಾವಾ ರೀತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.46/4 ಆಸ್ತಿಯು ಪುರಸಭೆಗೆ ಧಾನದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ

ಸ.ನಂ.46/4 ನ್ನು ಯಾರು ಧಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.46/4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರು ಧಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಪುರಸಭೆಯಿಂದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.44/1 ನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಠರಾವು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಜುಕೊಳವನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಬಗ್ಗೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಈಜುಕೊಳವನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಠರಾವು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಠರಾವಿನಲ್ಲಿ ಈಜುಕೊಳವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕುವಂತೆ ಕೋರಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮನವಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-6 ರ ಪ್ರಕಾರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಈಜುಕೊಳಕ್ಕೆ ಕೇವಲ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕುವ ಕುರಿತು ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಅನುಭವದಲ್ಲಿ ಈಜುಕೊಳಕ್ಕೆ ತಂತಿಬೇಲಿ ಹಾಕಿಸಲು ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಇಂಜಿಯರ್ ರವರು ಎಸ್ವಿಮೇಟ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಜುಕೊಳವನ್ನು ಮುಚ್ಚಲು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪುರಸಭೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾಗಳು ಈಜುಕೊಳದ ಸಂಬಂಧ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯವರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ರ ನೋಟಿಸ್ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಜುಕೊಳಕ್ಕೆ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿಸಲು ಕೇವಲ 5-6 ಸಾವಿರ ಖರ್ಚಾಗುತ್ತಿದ್ದು ನಾವು ಹಣ ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ 1,54,058/- ರೂ.ಗಳ ಟೆಂಡರ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಜುಕೊಳ ಸ.ನಂ.46/4 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಸ.ನಂ.44/1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಜುಕೊಳ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿಗಳ ತಾತ ಸುಬ್ಬರಾವ್ ಇವರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಜುಬಾನಿ ಧಾನವನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 20-25 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಸದರಿ ಈಜುಕೊಳ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಜುಕೊಳವನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದು ಪುರಸಭೆಯ ಕರ್ತವ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಈಜುಕೊಳ ದುಸ್ಥಿತಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಜುಕೊಳವನ್ನು ಅದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ರಠಾವು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಜುಕೊಳದ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಬದಿಗಿಟ್ಟು ನಾವು ವಾಣಿಜ್ಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ಯೋಜನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಈಜುಕೊಳವನ್ನು ಪುನರ್ನಿರ್ಮಾಣಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನಿನ ಅಡಚಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ನಾವು ಈಜುಕೊಳವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಉ ಲೇ ಬೆ ಮಾ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ರಘುನಾಥ ಗೌಡ ಕೆ.ಟಿ.)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮಧುಗಿರಿ.