

ಓ.ಎಸ್.47/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ದಿನಾಂಕ: 11.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣ ಮತ್ತು ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ಮನೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂ. 28/21 ರಲ್ಲಿ ಮೂರು ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವ ಮನೆಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ-ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಕೆರೆ ಕಾಲುವೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.28/21 ರಲ್ಲಿನ ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.28/21 ರಲ್ಲಿನ ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನು ಪ್ರಸ್ತುತ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಕಟ್ಟಿರುವ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿ ಕೇಳುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ವಾದಿಗೆ ನಾಗಮ್ಮ ಕೋಂ ಅಂಜಪ್ಪರವರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾಗಮ್ಮ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವಂತಹ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವಂತಹ ನಾಗಮ್ಮನವರ ಮಾಲೀಕತ್ವಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾಗಮ್ಮ ಕೋಂ ಅಂಜಪ್ಪನವರಿಗೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ನಂ. 141 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ನಂ. 141 ನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ 141 ಕ್ಕೆ ಇರುವಂತಹ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಯ

ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಬೇರೆಬೇರೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವ ಮನೆಗಳ ಖಾತೆ ನಂಬರ್ 68 ಮತ್ತು 70 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನಾಗಮ್ಮನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಬೇರೆಯಾಗಿದ್ದರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಾದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀರಣಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀ ಅಮರನಾಥ ಬಿ.ಎನ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಧುಗಿರಿ